26.12.2017г. №83
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЧУНСКИЙ РАЙОН
НОВОЧУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
Постановление

О внесении изменения в Муниципальную  программу «Повышение безопасности дорожного движения в Новочунском муниципальном образовании
на 2015-2020 гг.»

	В соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральный законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» от 8 ноября 2007 года №257-ФЗ, Уставом Новочунского муниципального образования, Решением Думы Новочунского муниципального образования №54 от 09.09.2013 г., № 71 от 14.11.2013г. «О создании  дорожного муниципального фонда в Новочунском муниципальном образовании», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Новочунского муниципального образования

                                 ПОСТАНОВЛЯЮ
	1. Внести изменения в муниципальную программу «Повышение безопасности дорожного движения в Новочунском муниципальном образовании на 2015-2020годы»                      в пункте «объемы и источники финансирования» изменить суммы финансирования программы и изложить в новой редакции (прилагается).
2.Постановление №66/2 от 26.10.2017г.  о внесении изменений в муниципальную программу «Повышение безопасности дорожного движения в Новочунском муниципальном образовании на 2015-2020годы»  считать утратившим силу.
3.  Приложение – Объемы финансирования по мероприятиям программы планируемые к реализации в 2015-2020 годы, изложить в следующей редакции (прилагается).
4. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Информациооный      вестник Новочунского муниципального образования» и на официальном сайте администрации
5.   Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования;
6.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой

Глава администрации Новочунского
муниципального образования                                                 М.Г.Зайнулин

Приложение
К постановлению главы
администрации от 27.04.2015 года №26
(с изменениями от 08.11.2016г.№71/3;
                                   От 26.10.2017г. №66/2;от 26.12.2017 №83)

Муниципальная  программа
 «Повышение безопасности дорожного движения в Новочунском муниципальном образовании
на 2015-2020 гг.»

2015г

Муниципальная  программа «Повышение безопасности дорожного движения в Новочунскоммуниципальном образовании»
на 2015-2020 гг.»

Паспорт  программы «Повышение Безопасности дорожного движения вНовочунским муниципальном образовании» на 2015-2020 гг.»
	 Наименование
Программы
	Муниципальная  программа «Повышение безопасности дорожного движения   в Новочунском муниципальном образовании» на 2015-2020 гг.» (далее – Программа)

	Дата утверждения программы
	Постановление Администрации сельского поселения   № 20  от
20. 04.2015 г.

	Заказчик Программы
	Администрация  Новочунского муниципального образования

	Разработчик Программы
	Администрация Новочунского муниципального образования

	Цель Программы
	Решение проблемы повышения безопасности дорожного движения.

	Задачи программы
	- Обеспечение бесперебойной работы технических средств, организации дорожного движения с целью снижения аварийности дорожно-транспортного травматизма и повышения комфортности движения на дорогах Новочунского муниципального образования.
- Снижение детского и подросткового травматизма в ходе осуществления профилактических мероприятий по предупреждению ДТП.

	Сроки  реализации Программы
	Срок реализации Программы 2015 - 2020 годы.

	Основные
исполнители  Программы
	- Администрация Новочунского муниципального образования.
- организации и  предприятия осуществляющие свою деятельность на территории  муниципального  образовании

	Объёмы и источники
финансирования
Программы
	2015 год –   359,0тыс. рублей бюджет сельского поселения
2016 год – 1101,0рублейбюджет сельского поселения
2017 год – 1719,756 тыс. рублей бюджет сельского поселения
2018год –  600,0 тыс. рублей бюджет сельского поселения
2019 год –600,0 тыс. рублей бюджет сельского поселения
2020 год –  600,0 тыс. рублей бюджет сельского поселения
Всего по программе: 4979,756 тыс. рублей.

	Ожидаемые результаты  от реализации Программы
	Снижение уровня аварийности и дорожного травматизма на территории муниципального образовании, улучшение комфортностидля пешеходов и автомобилистов.

	Контроль за
реализацией
Программы
	Администрация Новочунского муниципального образовании

Основание разработки программы:
 Постановление Правительства РФ от 3 октября 2013 г. N 864
"О федеральной целевой программе "Повышение безопасности дорожного движения в 2013 - 2020 годах"
Федеральным Законом от 10 декабря 1995 года №196 – ФЗ «О безопасности дорожного движения» установлено, что органы местного самоуправления в пределах своей компетенции самостоятельно решают вопросы обеспечения безопасности дорожного движения, обеспечивают привлечение на эти цели необходимые средства и спецтехнику.

1. Основные мероприятия и ресурсное обеспечение программы
Основными мероприятиями по реализации Программы являются:
- финансирование работ по содержанию технических средств организации дорожного движения на территории Новочунского муниципального образовании.
2. Источники финансирования программы
- бюджет Новочунского муниципального образования.
- иные источники.
3. Объем финансирования программы
Финансовое обеспечение части Программы предполагается осуществлять за счет средств бюджета сельского поселения, его дорожного фонда и областного бюджета.
Объемы финансирования Программы на 2015-2020 годы носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке, в т.ч. при поступлении внебюджетных средств, ежегодно, при составлении бюджета на очередной финансовый год.
4. Контроль за ходом реализации и выполнением программы
Контроль за выполнением Программы включает:
- периодическую отчетность о реализации мероприятийпрограммы;
- контроль за сроками выполнения Программы;
- контроль за качеством и эффективностью реализуемых программных мероприятий.
Контроль за выполнением Программы осуществляется Администрацией Новочунского муниципального образования.

5. Перечень мероприятий по повышению безопасности дорожного движения на
территории Новочунского муниципального образования
 на 2015-2020 годы

	№ п/п
	Наименование
	Источник финанси-рования
	Сумма, тыс.руб.

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1.
	Оформление наглядных стендов по безопасности дорожного движения
	Бюджет сельского поселения
	0,0
	5,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Проведение в общеобразовательных учреждениях классных часов, конкурсов, рисунков, плакатов на тему «Безопасность дорожного движения».
	Без финансиро-вания
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Устройство, содержание дорожных переходов по центральной дороге.
	Бюджет поселения
	50,0
	5,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.
	Содержание линий электроосвещения (обслуживание систем контроля и управления линиями электроосвещения; замена вышедших из строя ламп и светильников, проводов, кабелей, автоматических выключателей, трансформаторов и других элементов электроосвещения, техническое обслуживание трансформаторов, плата за расход электроэнергии на освещение, информационные щиты и указатели, видеосистемы, и иные подобные объекты; проведение испытаний линий электроосвещения;

	Бюджет поселения( дорожный фонд), согласно (Классификации работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог. Утвержденного приказом минестерства Транспорта РФ 16 ноября 2012 г. N 402 г.)

	238,0
	1000,0
	1719,756
	600,0
	600,0
	600,0

	5.
	Ремонт и содержание дорожных знаков

	Бюджет поселения

20,0

20,0

 0,0

	0,0
	0,0

0,0

	6.
	Пропаганда     световозращающих  приспособлений для одежды в  среде  дошкольных  и учащихся  младших  классов
	Бюджет
поселения

	0,0

0,0

0,0

	0,0

	0,0

0,0

	7.
	Муниципальный  конкурс «Безопасное  колесо»

	Бюджет поселения
	0,0
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	8.
	Волонтерская акция « Раздача памяток по правилам дорожного движения»,
 « Социальный опрос по правилам дорожного движения».
	Бюджет поселения
	1,0
	1,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	9.
	 Нанесение разметки, согласно правил дорожного движения по центральной дороге, ул. Толстого
	Бюджет поселения
	0,0
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ВСЕГО:
	Бюджет сельского поселения
	359,0
	1101,0
	1719,756
	600,0
	600,0
	600,0

Всего по программе: 4979,756  тыс. рублей.